Umum Tahun 2019 untuk Pemilihan Umum Presiden dan 

Wakil Presiden Tahun 2024, sebagai berikut:  

a. jumlah kursi di Dewan Perwakilan Rakyat paling sedikit 

20% (dua puluh persen) dari jumlah kursi pada Pemilihan 

Umum Tahun 2019, yaitu sebanyak 115 (seratus lima 

belas) kursi; dan 

b. jumlah suara sah paling sedikit 25% (dua puluh lima 

persen) dari jumlah suara sah nasional pada Pemilihan 

Umum Tahun 2019, yaitu sebanyak 34.992.815 (tiga 

puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh dua ribu 

delapan ratus lima belas) suara. 

KEDUA  : Syarat Minimal Perolehan Kursi dan Suara Sah Partai Politik 

dan Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 

2019 untuk Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden 

Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU